"'

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

{ Câmara f , ._.,.p=!! J
., • JL

B \I{ lt \ I)( > L \ IW \ s
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

barradog11rcas.mt.lag.br

REDAÇÃO

Ano 2017
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 825, Liv. 26, Fls. __ Em 04/02/2017. Legislativo
O Projeto de Resolução N°. 566/2017

às 12:00hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de
O Emenda

cionário
L MOREIRA DA SILVA- PSB (Presidente da Câmara}

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário de Educação, solicitando que
seja analisada a possibilidade de construção de urna escola, na Aldeia
Harnbe, atendendo ao pedido do cacique Felipe.

Sala das Sessões da Câmara M~cipal de Barra do Garças
MT., 04 de dezembro de 2017.

MIGUEL

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B \IW.\ 1>0 L \IH \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

TUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

S
.......__ ~,
Câmara
s.m.,...p=·~
..,d jg

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Segundo o relato do referido cacique, aquela comunidade
conta com mais de 38 crianças na idade escolar, em situação de risco, no
que se refere à educação, e que muitas delas são obrigadas a migraram
para outra aldeia, enfrentando longas distâncias, para frequentar a
escola.

Assim sendo, queremos merecer a atenção do Prefeito e do
Secretário, no atendimento desse nosso pedi

MIGUEL

Presidente 'da Câm ara Municipal

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br